
Id: XKEMK-PUCUS-MUFRM-MUYHA-EQDZL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/426/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Stryków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558,Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 ,poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, 
z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 189, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 , z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 
157, poz.1241, oraz z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146 , Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675) oraz art. 90f ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572,Nr 273, poz.2703 i Nr 281, poz.2781, 
z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94,poz.788, Nr 122, poz.1025, Nr 131, poz.1091,Nr 167, poz.1400 i Nr 249, poz.2104, 
z 2006r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz.1658, z 2007r. Nr 42, poz.273,Nr 80, poz.542, Nr 115, 
poz.791, Nr 120, poz.818, Nr 180 , poz.1280 i Nr 181, poz.1292, z 2008r. Nr 70, poz.416, Nr 145, poz.917, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 235, poz.1618, z 2009 r. Nr 6 , poz.33,Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz.458, Nr 157, poz.1241 i Nr 219, 
poz.1705, z 2010r. Nr 44 poz.250 i Nr 54, poz. 320 )uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Stryków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Stryków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/276/2005 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 24 marca 2005 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stryków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica



Id: XKEMK-PUCUS-MUFRM-MUYHA-EQDZL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/426/2010

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Stryków. 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną i niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej dla 
młodzieży i dla dorosłych, szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień szkoły publicznej dla młodzieży i dla 
dorosłych, publiczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych, kolegium 
pracowników służb społecznych, niepubliczne kolegium nauczycielskie i nauczycielskie kolegium języków 
obcych, publiczny i niepubliczny ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo 
w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia, wychowanka, słuchacza szkoły, o której mowa w pkt 
1, do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia; 

3) słuchaczu kolegium - należy przez to rozumieć słuchacza kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych; 

4) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć odpowiednio rodziców, prawnych opiekunów, pełnoletniego ucznia, 
dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1; 

5) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

6) miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. 
zm.); 

7) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 
139, poz. 992 z późn. zm.). 

§ 2. Regulamin określa sposób, formy i tryb przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Stryków. 

§ 3. 1. Udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy, na 
które gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów: 

1) udziału w dodatkowych zajęciach dydaktyczno - wyrównawczych; 

2) udziału w zajęciach wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, np: 
w wycieczkach, zielnych szkołach, wyjazdach do muzeów, wyjazdach do kina, teatru, itp.; 

3) udziału w zajęciach realizowanych poza szkołą w celu poszerzenia wiedzy ucznia w zakresie przedmiotów 
ogólnokształcących i języków obcych oraz zajęć mających na celu rozwijanie uzdolnień plastycznych, 
muzycznych i innych; 

4) związanych z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej (dotyczy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych i słuchaczy kolegiów pobierających naukę poza miejscem zamieszkania); 



Id: XKEMK-PUCUS-MUFRM-MUYHA-EQDZL. Podpisany Strona 2

5) zakwaterowania w bursach, internatach lub na stancji (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych i słuchaczy 
kolegiów pobierających naukę poza miejscem zamieszkania); 

6) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników do nauki 
w szkole, słowników, encyklopedii, atlasów, lektur szkolnych, zeszytów, przyborów szkolnych, stroju 
gimnastycznego, obuwia sportowego, sprzętu komputerowego lub podzespołów do komputera, 
oprogramowania komputerowego, abonamentu internetowego. 

2. Wybór formy stypendium szkolnego określonego w pkt 1 należy do wnioskodawcy. 

3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego w sytuacjach wyjątkowych, 
szczególnie uzasadnionych. 

§ 5. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 
9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 6. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach miesięcznych, kwartalnych, półrocznych lub 
jednorazowo z uwzględnieniem zapisów zawartych w art. 90d ust. 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

§ 7. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od: 

1) miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie osiągniętego w miesiącu poprzedzającym miesiąc 
złożenia wniosku; 

2) wystąpienia w rodzinie okoliczności, o których mowa w art. 90d ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

3) potrzeb edukacyjnych ucznia znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 8. 1. Wysokość stypendium szkolnego, bez względu na formę w jakiej jest udzielane ustala się według tabeli 
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Jeżeli o stypendium ubiegają się wnioskodawcy mający dochody w tej samej wysokości, pierwszeństwo 
w przyznaniu stypendium szkolnego zachowują uczniowie, w rodzinach których występują okoliczności zawarte 
w § 7 pkt 2. 

3. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniających kryteria uprawniające do ubiegania się o stypendium 
szkolne jest większa niż kwota przeznaczona na wypłatę stypendiów, w pierwszej kolejności będzie ono 
przyznawane uczniom o najniższych dochodach w rodzinie. 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny jest formą doraźnej pomocy dla ucznia znajdującego się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, m. in: 

1) śmierci członka rodziny; 

2) nagłej lub długotrwałej choroby ucznia lub członka rodziny; 

3) wypadku, któremu uległ uczeń lub członek rodziny; 

4) pożaru mieszkania lub nieruchomości; 

5) inne. 

2. Wystąpienie zdarzenia losowego winno być udokumentowane. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym w wysokości, która nie może przekroczyć jednorazowo pięciokrotności kwoty określonej 
w ustawie. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego ustala się oceniając sytuację ucznia, o której mowa w pkt 1, indywidualnie dla 
każdego ucznia. 

§ 10. 1. Warunkiem ubiegania się o uzyskanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest złożenie przez 
wnioskodawcę wniosku, którego wzór określa załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie: 



Id: XKEMK-PUCUS-MUFRM-MUYHA-EQDZL. Podpisany Strona 3

1) stypendium szkolnego - składa się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strykowie do dnia 15 
września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów, do dnia 15 października danego roku 
szkolnego; 

2) zasiłku szkolnego - składa się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strykowie w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1. 

§ 11. 1. Postępowania w sprawie wniosków o udzielenie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym prowadzi Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie na podstawie 
upoważnienia udzielonego uchwałą Rady Miejskiej w Strykowie. 

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy materialnej o charakterze 
soecjalnym w każdej sprawie indywidualnie podejmuje Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Strykowie na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą Rady Miejskiej w Strykowie. 

§ 12. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-3, 
jest realizowana przelewem na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia lub poprzez zwrot uprzednio 
zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków, faktur potwierdzających poniesione 
wydatki, w formie wypłaty gotówkowej w Banku Spółdzielczym w Strykowie na podstawie dowodu wypłaty 
wydanego przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie. 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt  4-6 
realizowana jest poprzez zwrot uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich 
rachunków, faktur potwierdzających poniesione wydatki, w formie przelewu na rachunek bankowy rodziców 
ucznia (opiekunów prawnych), pełnoletniego ucznia lub w formie wypłaty gotówkowej w Banku Spółdzielczym 
w Strykowie na podstawie dowodu wypłaty wydanego przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Strykowie. 

3. Jeżeli w rodzinie realizowane są dwa ( lub więcej ) świadczenia z pomocy materialnej, w przypadku zakupu, 
którego wartość znacznie przekracza wysokość przyznanego świadczenia - możliwe jest ich łączne rozliczenie, 
jeżeli decyzje o przyznaniu świadczenia wystawione są na tę samą osobę. 

4. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są przelewem na 
rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych), pełnoletniego ucznia lub w formie wypłaty 
gotówkowej w Banku Spółdzielczym w Strykowie na podstawie dowodu wypłaty wydanego przez Miejsko - 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie. 

§ 13. 1. Stypendia wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego, w szczególności gdy: 

1) uczeń przerwał naukę w szkole; 

2) został skreślony z listy uczniów; 

3) zmienił miejsce zamieszkania na inne powodujące utratę uprawnień; 

4) stwierdzono podanie we wniosku nieprawdziwych danych. 

2. Tryb i sposób postępowania w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego oraz zasady wstrzymywania i cofania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym oraz zasady zwrotu nienależnie pobranego stypendium, określa art. 90o pkt 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 



Załączniki binarne

Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Stryków.

Załącznik Nr 1

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Stryków.

Załącznik Nr 2

Zalacznik2.doc


Załącznik Nr 1


TABELA


		L.p.

		Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie jako % kwoty, o której mowa w §1 pkt 6 regulaminu




		Miesięczna wysokość stypendium jako % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2  pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych



		1

		 61% - 100%




		80% - 150%



		2

		    0% -   60%




		151% - 200% 





Przewodniczący


Rady Miejskiej w Strykowie 


Paweł Kasica 
















Załącznik Nr 2


		WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO

		Nr ewidencyjny wniosku


................................../……….



		1. Dane osobowe ucznia/słuchacza


Nazwisko:............................................................................................................................................................


Imiona:................................................................................................................................................................


Imię i nazwisko ojca:..........................................................................................................................................


Imię i nazwisko matki:........................................................................................................................................


PESEL ucznia/słuchacza:....................................................................................................................................


Data i miejsce urodzenia:....................................................................................................................................



		2. Informacja o szkole



		Nazwa szkoły/kolegium

		



		Ulica

		

		Miejscowość

		



		Kod pocztowy

		

		

		

		

		

		

		Województwo

		



		W roku szkolnym …………../……………. jestem uczniem/słuchaczem klasy/roku

		



		3. Adres stałego zameldowania



		Ulica 

		

		Miejscowość

		



		Kod pocztowy

		

		

		

		

		

		

		Województwo

		



		4. Adres zamieszkania



		Ulica 

		

		Miejscowość

		



		Kod pocztowy

		

		

		

		

		

		

		Województwo

		



		5. telefon kontaktowy: ........................................



		6. Uczeń/słuchacz spełnia następujące kryteria:



		W rodzinie występuje (proszę zaznaczyć znakiem X):


□   niepełnosprawność


□ ciężka lub długotrwała choroba


□ wielodzietność


□ rodzina jest niepełna


□ bezrobocie


□ alkoholizm


□ wystąpiło zdarzenie losowe


□ narkomania


□ brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych



		7. Wnioskowane formy pomocy (należy zaznaczyć jedną lub kilka form):



		□całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających                 poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,


□całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach wyrównawczych realizowanych  w szkole,


□całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,


□pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, zakupu pomocy,


□całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania,


□inne: ........................................................................................................................................,



		 □

		Oświadczam, że nie otrzymuję innego stypendium o charakterze socjalnym ze środków


publicznych






		Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie dla potrzeb programu pomocy


materialnej.






		…………………………


miejscowość, data




		…………………………


podpis ucznia/słuchacza pełnoletniego albo rodzica lub opiekuna prawnego ucznia


niepełnoletniego






		Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia






		Oświadczam, że moja rodzina składa się z .......... osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym. Łączny dochód netto gospodarstwa domowego wynosi ................................... zł



		Średni dochód netto na 1 osobę miesięcznie wynosi ……… …...............zł


(słownie: ………................……………….............................................................................……..zł)



		Dochód obliczyłem/am sposobem wskazanym w ustawie o pomocy społecznej,


Do niniejszego oświadczenia załączam zaświadczenie o dochodach dla każdej osoby pozostającej


we wspólnym gospodarstwie domowym.



		Uprzedzony o odpowiedzialności potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość


danych zamieszczonych w niniejszym oświadczeniu.






		…………………………


miejscowość, data

		…………………………


podpis ucznia/słuchacza pełnoletniego albo rodzica


lub opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego



		Opinia dyrektora szkoły/kolegium/ośrodka






		opinia o uczniu/słuchaczu i jego sytuacji rodzinnej:


............................................................................................................................................................................................


……………………………….............……………………………………………………………………………………


………………………………………………………………………………………................................…….................


.........................................................................................................................................................................................


……………………………………………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………………………………………


…………………………………………………………………………………................................................………....


........................................................................................................................................................................................


……………………………………………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………........................................................................


..........................................................................................................................................................................................


…………………………                                                                                                                                 ………………………     miejscowość, data                                                                                                                                               pieczątka i podpis













Przewodniczący 






Rady Miejskiej w Strykowie 







Paweł Kasica

OBJAŚNIENIA


I. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku


utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie


stanowi inaczej, pomniejszoną o:



1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych;



2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu



Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;



3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.


 Do dochodu nie wlicza się jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego oraz wartości świadczeń w naturze.


II. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio:



a) zaświadczenia z zakładu pracy o wysokości dochodów uzyskanych przez członka rodziny w miesiącu poprzedzającym



złożenie wniosku, jeżeli dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach



ogólnych,



b) odcinek renty/emerytury za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku,



c) zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej-dotyczy osób zameldowanych w innej gminie



d) oświadczenie o wysokości otrzymanych alimentów (potwierdzone przekazem pocztowym, wyciągiem bankowym itp.)



e) stosowne zaświadczenie z urzędu skarbowego o osiągniętym dochodzie z działalności gospodarczej



f) decyzje o świadczeniach rodzinnych i pielęgnacyjnych oraz dodatkach mieszkaniowych



g) zaświadczenie o posiadanym gospodarstwie rolnym



h) zaświadczenie o wysokości pobieranego zasiłku dla bezrobotnych


III. Wyciąg z  ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 roku Nr 64, poz. 593, z późniejszymi  zmianami)


Art. 8.


3. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku


utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa


nie stanowi inaczej, pomniejszoną o:


1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych;


2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym


Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;


3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.


4.  Do dochodu ustalonego zgodnie z ust. 3 nie wlicza się:


1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;


2) zasiłku celowego;


3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty;


4) wartości świadczenia w naturze;


5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych.",


5. W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą:  


1) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych - za dochód przyjmuje się przychód z tej działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciążenie podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, związane z prowadzeniem tej działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, określonymi w odrębnych przepisach, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej wykazanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby;


2) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych


przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - za dochód przyjmuje się zadeklarowaną podstawę wymiaru składek na


ubezpieczenia społeczne, a jeżeli z tytułu prowadzenia tej działalności nie istnieje obowiązek ubezpieczenia społecznego,


przyjmuje się kwotę najniższej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne


6. W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się wspólnie z


małżonkiem, przez podatek należny, o którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony w takiej proporcji, w


jakiej pozostaje dochód podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji podatkowych do


sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów.


7. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności opodatkowanej na


zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego


przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego za okresy, o których mowa w ust. 5 pkt 1, zawierającego informację o wysokości:


1) przychodu;


2) kosztów uzyskania przychodu;


3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania;


4) dochodów z innych niż działalność gospodarcza źródeł - w przypadkach, o których mowa w ust. 6;


5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne;


6) należnych zaliczek na podatek dochodowy lub należnego podatku;


7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem pozarolniczej działalności


gospodarczej.


8. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności na zasadach


określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez  osoby


fizyczne ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego


zawierającego informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie


Ubezpieczeń Społecznych.


9. Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 207 zł.


10. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się.


11. W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie pobierania


świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie kwoty:


1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej , w przypadku osoby samotnie gospodarującej - 477zł


2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie - 351zł


- kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym


dochód został wypłacony.


12. W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany okres, kwotę tego dochodu uwzględnia się w dochodzie osoby lub rodziny przez okres, za który uzyskano ten dochód.


13. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie


świadczenia z pomocy społecznej.






